
 

仙北市立 

 

  

 

 

いよいよ明後日 10月８日（日）は，やまばと祭です。ステージのオープニングは学年合唱です。音楽の授業はもちろん，

ここ１ヶ月間，放課後の時間も利用して合唱練習に取り組んできました。どの学年も素晴らしい合唱に仕上がっています。

この他にも，吹奏楽部の演奏，全校劇，全校合唱なども予定しております。やまばと祭では，保護者や地域の方々に，本

校の教育活動の一端を見ていただくとともに，全校生徒がおもてなしの精神で感謝の気持ちをお伝えいたします。お忙し

いところと存じますが，全校が一丸となって取り組む最大の行事をご覧くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒 014-0512   仙北市西木町上荒井字上橋元280-1    TEL 0187-47-2626    FAX 0187-47-2633 

E-mail:saichu@ｓｃ.city.semboku.akita.jp  http://www.city.semboku.akita.jp/sc_saichu/ 

西明寺中学校報 
2017.10. 6  NO，８  

 

 

〈ステージ発表午前の部〉 

１．生徒会副会長あいさつ Ｔ． 

２．学年合唱  １年→２年→３年 

３．体験発表 「仙北市・富士河口湖町子供交流事業体験報告」Ｆ． 

４．英語弁論 「赤いリボン」Ｎ． 

       「私が原子力を推進する理由」Ｍ． 

５．仙北地区活性化中学生選手権 Ｈ． Ｆ． Ｋ． Ｓ． 

６．郷土芸能 手踊り「拳囃子」「おいとこ」「秋田甚句」「秋田おばこ」 

     Ｙ． Ｍ． Ｓ． Ａ． Ｉ． Ｓ． Ｎ． 

７．３年生ダンス 

 

〈ステージ発表午後の部〉 

８．校長あいさつ Ｓ． 

９．吹奏楽部演奏 吹奏楽部 ※たざわこ吹奏楽団友情出演 

10．全校劇 「未来の自分へ」有志 

11．生徒会長あいさつ Ｆ． 

13．全校合唱 「COSMOS」 指揮：田口祐二郎 伴奏：門脇福 
 

※ポスターは，千葉怜奈さん（3年）が作りました。 

 

 

 9月30日（土）に，思い出の潟分校で開催された「さきがけ

イン仙北」の仙北活性化中学生選手権で，市内 5校の代表生徒が

活性化案を競いました。本校からは，Ｈ．さん，Ｆ．さん，Ｋ．

さん，Ｓ．さんの 4人が参加しました。 

 

 

 

 

 

 

明
後
日
の
や
ま
ば
と
祭
で
も
発

表
し
ま
す
。
素
晴
ら
し
い
活
性
化

案
を
聞
き
に
来
て
く
だ
さ
い
。 

 今月1日に，鹿角総合運動公園陸上競技場で行な

われた全県秋季陸上競技大会に，本校からは，Ｙ．

さん（１年男子100ｍ）とＫ．さん（１年女子 1500

ｍ）の２人が出場しました。２人とも来年につなが

る素晴らしい走りを見せてくれました。２人の健闘

を称えたいと思います。 

 

 
朝夕めっきり冷え込むようになり，車で送られてくる子どもさん

が多くなりました。そこで保護者の皆様方には，送迎の際は，

生徒玄関付近及び路上での乗り降りはご遠慮いただき，駐車

場（野球場側）をご利用いただきますようお願いいたします。 

 

 


